Centro Nacional de Registro
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
al 30 de Septiembre del 2018

(EN DOLARES)

Institucional

1

[RECURSOS _
Fondos
Disponibilidades
Caja Chica
Bancos Comerciales M/D
Bancos Comerciales Convenios de Recaudacién
Anticipos de Fondos
Anticipos a Empleados
Anticipos por Servicios
. Anticipos a Contratistas
Anticipo Pago IVA por Retencion
Deudores Monetarios
D.M. x Tasas y Derechos
D.M. x Venta de Bienes y Servicios
D.M. x Ingresos Financieros y Otros
Inversiones Financieras
Inversiones Temporales
Depdsitos a Plazo en el Sector Financiero en el Interior
Deudores Financieros
Inversiones Intangibles
Derechos de Propiedad Intangible
Amortizaciones Acumuladas
Inversiones en Existencias
Existencias Institucionales
Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales
Productos Textiles y Vestuarios
. Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
Productos de Cuero y Caucho
Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes
Minerales y Productos Derivados
Materiales de Uso o Consumo
Bienes de Uso y Consumo Diversos
Productos Terminados
Inversiones en Bienes de Uso
Bienes Depreciables
Bienes Inmuebles
Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes
Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones
Equipos Médicos y de Laboratorios
Equipo de Transporte, Traccion y Elevacién
Magquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
Depreciacion Acumulada
Bienes no Depreciables
Bienes Inmuebles
Obras de Arte, Libros y Colecciones
Inversiones en Proyectos y Programas

10/10/2018
Pag.1de 3

Parcial | T Total
12,746,255.68
8,458,787.61
12,150.00
1,481,830.85
6,964,806.76
4,235,364.83
10,641.58
884.48
4,223,790.81
47.96
52,103.24
25,239.19
22,237.86
4,626.19
21,679,290.18
3,025,000.00
3,025,000.00
0.00
18,654,290.18
43,604,403.18
(24,950,113.00)
524,341.54
524,341.54
4,248.04
3,950.11 1
46,656.54 |
1,181.33
23,678.30
9,406.53
42,569.37
12,405.98 |
380,245.34
9,581,648.71
5,288,138.05 }
2,987,640.79 |
793,167.77
639,690.18
6,731.29
2,863,604.54
8,874,918.09
(10,877,614.61)
4,293,510.66
4,287,777.26
5,733.40

40,015,371.01




Centro Nacional de Registro 10/10/2018
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Pag. 2 de 3
al 30 de Septiembre del 2018

(EN DOLARES)

Institucional

RECURSOS T o o S Parcial | Total
Inversiones en Bienes Privativos 40,015,371.01
Remuneraciones Personal Eventual 570,734.88
Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 2,337.61
Contribuciones Patronales a Inst. de Seguridad Social Pub. 34,515.87
Contribuciones Patronales a Inst. de Seguridad Social Privadas 42,357.22
Otras Remuneraciones 1,200.00
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 1,436.26
Productos Textiles y Vestuarios 149.80
‘ Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 2,129.05
Productos de Cuero y Caucho 12.16
Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes 7,034.19
Minerales y Productos Derivados ' 9.39
Materiales de Uso o Consumo 942.69
Bienes de Uso y Consumo Diversos 296.85
Servicios Basicos 983.00
Mantenimiento y Reparacién 3,737.12
Otros Servicios y Arrendamientos 4.00 ‘
Arrendamientos y Derechos 416.52
Pasajes y Viaticos 6,747.00
Servicios Técnicos y Profesionales 121,981.55 ‘
Intereses y Comisiones de la Deuda Externa 507,879.79 |
Primas y Cargos por Seguros y Comisiones Bancarias 45,510.85 ‘
Bienes Inmuebles 1,718,832.91
Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion 558,247.56
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diversos 6,104,824.79
‘ Derechos de Propiedad Intangibles 653,994.85
Costos Acumulados de la Inversion 47,961,220.68
Depreciacion Acumulada (4,587,583.82)
Aplicacién a Gastos de Gestion - (13,744,581.76)

TOTAL RECURSOS 84,546,907.12




Centro Nacional de Registro
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
al 30 de Septiembre del 2018

(EN DOLARES)

Institucional

/OBLIGACIONES
Deuda Corriente
Depésitos de Terceros
Depdsitos Ajenos
Depdsitos en Garantia
Dep6sitos Retenciones Fiscales
Anticipo de Impuesto Retenido IVA
Acreedores Monetarios
A. M. x Remunéraciones
A.M. x Inversiones en Activos Fijos
Financiamiento de Terceros
Endeudamiento Externo
Empréstitos de Organismos Multilaterales
Acreedores Financieros
Indemnizaciones Laborales
Acreedores Monetarios por Pagar
Patrimonio Estatal
Patrimonio
Patrimonio Instituciones Descentralizadas
Donaciones y Legados Bienes Corporales
Resultado Ejercicios Anteriores
Superavit por Revaluaciones
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL OBLIGACIONES

10/10/2018
Pag.3de 3

Parcial ; ‘ " Total
5,180,781.37
4,478,366.94
3,263,532.19
1,178,740.40
30,035.74
6,058.61
702,414.43
587,877.67
114,536.76
23,940,804.73
17,927,271.08
17,927,271.08
6,013,533.65
1,522,458.05
4,491,075.60
46,506,191.73
46,506,191.73
18,406,402.36
920,841.22
26,849,366.06
329,582.09

8,919,129.29 8,919,129.29

84,546,907.12

/ CONTADOR





