Centro Nacional de Registro ESTADO DE SITUACION FINANCIERA al 30 de Septiembre del 2018 (EN DOLARES)

Institucional

RECURSOS	Parcial	Total
Fondos		12,746,255.68
Disponibilidades	8,458,787.61	
Caja Chica	12,150.00	
Bancos Comerciales M/D	1,481,830.85	
Bancos Comerciales Convenios de Recaudación	6,964,806.76	
Anticipos de Fondos	4,235,364.83	
Anticipos a Empleados	10,641.58	
Anticipos por Servicios	884.48	
Anticipos a Contratistas	4,223,790.81	
Anticipo Pago IVA por Retención	47.96	
Deudores Monetarios	52,103.24	
D.M. x Tasas y Derechos	25,239.19	
D.M. x Venta de Bienes y Servicios	22,237.86	
D.M. x Ingresos Financieros y Otros	4,626.19	
Inversiones Financieras		21,679,290.18
Inversiones Temporales	3,025,000.00	
Depósitos a Plazo en el Sector Financiero en el Interior	3,025,000.00	
Deudores Financieros	0.00	
Inversiones Intangibles	18,654,290.18	
Derechos de Propiedad Intangible	43,604,403.18	
Amortizaciones Acumuladas	(24,950,113.00)	
Inversiones en Existencias		524,341.54
Existencias Institucionales	524,341.54	
Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales	4,248.04	
Productos Textiles y Vestuarios	3,950.11	
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos	46,656.54	
Productos de Cuero y Caucho	1,181.33	
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	23,678.30	
Minerales y Productos Derivados	9,406.53	
Materiales de Uso o Consumo	42,569.37	
Bienes de Uso y Consumo Diversos	12,405.98	
Productos Terminados	380,245.34	
Inversiones en Bienes de Uso		9,581,648.71
Bienes Depreciables	5,288,138.05	
Bienes Inmuebles	2,987,640.79	
Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes	793,167.77	
Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones	639,690.18	
Equipos Médicos y de Laboratorios	6,731.29	
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	2,863,604.54	
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	8,874,918.09	
Depreciación Acumulada	(10,877,614.61)	
Bienes no Depreciables	4,293,510.66	
Bienes Inmuebles	4,287,777.26	
Obras de Arte, Libros y Colecciones	5,733.40	
Inversiones en Proyectos y Programas	3,733,40	40,015,371.01

84,546,907.12

Centro Nacional de Registro ESTADO DE SITUACION FINANCIERA al 30 de Septiembre del 2018 (EN DOLARES)

Institucional

TOTAL RECURSOS

CURSOS	Parcial	Tota
Inversiones en Bienes Privativos	40,015,371.01	
Remuneraciones Personal Eventual	570,734.88	
Remuneraciones por Servicios Extraordinarios	2,337.61	
Contribuciones Patronales a Inst. de Seguridad Social Pub.	34,515.87	
Contribuciones Patronales a Inst. de Seguridad Social Privadas	42,357.22	
Otras Remuneraciones	1,200.00	
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	1,436.26	
Productos Textiles y Vestuarios	149.80	
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos	2,129.05	
Productos de Cuero y Caucho	12.16	
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	7,034.19	
Minerales y Productos Derivados	9.39	
Materiales de Uso o Consumo	942.69	
Bienes de Uso y Consumo Diversos	296.85	
Servicios Básicos	983.00	
Mantenimiento y Reparación	3,737.12	
Otros Servicios y Arrendamientos	4.00	
Arrendamientos y Derechos	416.52	
Pasajes y Viáticos	6,747.00	
Servicios Técnicos y Profesionales	121,981.55	
Intereses y Comisiones de la Deuda Externa	507,879.79	
Primas y Cargos por Seguros y Comisiones Bancarias	45,510.85	
Bienes Inmuebles	1,718,832.91	
Equipos de Transporte, Tracción y Elevación	558,247.56	
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diversos	6,104,824.79	
Derechos de Propiedad Intangibles	653,994.85	
Costos Acumulados de la Inversión	47,961,220.68	
Depreciación Acumulada	(4,587,583.82)	
Aplicación a Gastos de Gestión	(13,744,581.76)	

Centro Nacional de Registro ESTADO DE SITUACION FINANCIERA al 30 de Septiembre del 2018 (EN DOLARES)

Institucional

OBLIGACIONES	Parcial	Total
Deuda Corriente		5,180,781.37
Depósitos de Terceros	4,478,366.94	
Depósitos Ajenos	3,263,532.19	
Depósitos en Garantía	1,178,740.40	
Depósitos Retenciones Fiscales	30,035.74	
Anticipo de Impuesto Retenido IVA	6,058.61	
Acreedores Monetarios	702,414.43	
A. M. x Remuneraciones	587,877.67	
A.M. x Inversiones en Activos Fijos	114,536.76	
Financiamiento de Terceros		23,940,804.73
Endeudamiento Externo	17,927,271.08	
Empréstitos de Organismos Multilaterales	17,927,271.08	
Acreedores Financieros	6,013,533.65	
Indemnizaciones Laborales	1,522,458.05	
Acreedores Monetarios por Pagar	4,491,075.60	
Patrimonio Estatal		46,506,191.73
Patrimonio	46,506,191.73	
Patrimonio Instituciones Descentralizadas	18,406,402.36	
Donaciones y Legados Bienes Corporales	920,841.22	
Resultado Ejercicios Anteriores	26,849,366.06	
Superávit por Revaluaciones	329,582.09	
RESULTADO DEL EJERCICIO	8,919,129.29	8,919,129.29
TOTAL OBLIGACIONES		84,546,907.12

F. JEFE UFI

JEF

E CONTADOR